
UCHWAŁA NR XII/71/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku przedsiębiorcy pod firmą Geckonet Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, datowanego na dzień 29.07.2019 roku z datą wpływu do Rady Miejskiej w Nowem 
sygnowaną pieczęcią na dzień 31.07.2019 r., o podjęcie uchwały zwalniającej  z obowiązku uiszczenia 

opłat za zajęcia pasa drogowego lub obniżającej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506 t.j.          
ze zm.1)) oraz art. 241, 242 § 1 i art.  244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2018.2096 t.j. ze zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Nowem negatywnie opiniuje wniosek z dnia 29 lipca 2019 r. Geckonet Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością (data wpływu do Rady Miejskiej w Nowem 31.07.2019 r.), o podjęcie 
uchwały zwalniającej  z obowiązku uiszczenia opłat za zajęcia pasa drogowego lub obniżającej opłaty, ze 
wskazaniem na uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej załączone do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowem do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Słomiński

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309 i 1696.
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1629, Dz.U. z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133.

Id: 1772F3EA-38EE-445C-AF0D-A0C2F8838432. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XII/71/19 z dnia 25 września 2019 r. w sprawie rozpatrzenia
wniosku przedsiębiorcy pod firmą Geckonet Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, datowanego na
dzień 29.07.2019 roku z datą wpływu do Rady Miejskiej w Nowem sygnowaną pieczęcią na dzień
31.07.2019 r., o podjęcie uchwały zwalniającej z obowiązku uiszczenia opłat za zajęcia pasa drogowego
lub obniżającej opłaty

Wnioskodawca zwrócił się do Rady Miejskiej w Nowem o podjęcie uchwały zwalniającej z obowiązku
uiszczenia opłat za zajęcie pasa drogowego lub obniżającej opłaty realizacji szybkich światłowodowych
sieci telekomunikacyjnych.
W uzasadnieniu wniosku wskazał, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest uprawniony
do swobodnego ustalania wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, a dla podkreślenia dopuszczalności
podejmowania przez organ stanowiący gminy decyzji o zwolnieniu z obowiązku uiszczania opłat za
zajęcie pasa drogowego przy realizacji szybkich sieci telekomunikacyjnych powołał się na orzeczenia
Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wnioskodawca podkreślił we wniosku, że planuje nieodpłatnie
zapewnić mieszkańcom odpowiednią infrastrukturę, że zamierza także zapewnić innym przedsiębiorcom
telekomunikacyjnym możliwość korzystania ze zbudowanej sieci, jak również to, że zwolnienie
omawianych przez niego inwestycji z opłat będzie korzystne dla zarządcy drogi, albowiem zwiększa
konkurencyjność na lokalnym rynku telekomunikacyjnym bez konieczności angażowania środków
jednostek samorządu terytorialnego.

Rada Miejska w Nowem nie znalazła okoliczności, które uzasadniałyby potrzebę zmiany
obowiązującej Uchwały Nr XVI/113/ 2004 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 29 kwietnia 2004 roku. Opłaty
za zajęcie pasa drogowego są przekazywane do budżetów jednostek samorządu terytorialnego, stanowią
więc dochód gminy. Uwzględniając zasady samorządności i samodzielności jednostek samorządowych,
ustawodawca w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych upoważnił radę do
określania wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. Upoważnienie to ma na celu zapewnienie
gminie realnych dochodów z tych opłat, w celu niewątpliwie zapewnienia możliwości realizacji
postawionych przed nią zadań w zakresie drogownictwa. Jednostki samorządowe, jako realizujące zadania
publiczne, nie mogą dowolnie dysponować przydzielonymi im dochodami, a w szczególności rezygnować
z przydzielonych im w drodze ustawy źródeł dochodu, ponieważ w ten sposób i to bez uzasadnionej
przyczyny, zmniejszają swoje potencjalne możliwości realizacji zadań (zob. wyrok NSA w Warszawie z 14
stycznia 2003 r. sygn. akt: I SA 2293/02/, LEX nr 126802).

U podstaw decyzji Rady Miejskiej w Nowem legły przede wszystkim argumenty związane
z niestabilną sytuacją z dochodami jednostek samorządu terytorialnego - ciągłe ich ograniczanie przez
władze centralne, nakładanie nowych obowiązków na jednostki samorządu generujących zwiększenie
wydatków nieprzewidzianych w budżecie gminy. Nadto Rada Miejska wskazuje, że opłaty za zajęcie pasa
drogowego ustalone rzeczoną Uchwałą stanowią jedynie 50% maksymalnych stawek za zajęcie pasa
drogowego określonych w ustawie o prawie drogowym, co i tak ma preferencyjny charakter.
Rada Miejska kierowała się również tym, że Gmina Nowe prowadzi ciągłe inwestycje drogowe
i remontowe, a środki pozyskane z opłat za zajęcie pasa drogowego m.in. wykorzystywane są na tego
rodzaju inwestycje.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Słomiński

Id: 1772F3EA-38EE-445C-AF0D-A0C2F8838432. Podpisany Strona 1




